
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

L
N. 3 () del À 3

INDENNIZZO SU BASI EQUITATIVE DANNI DA FAUNA
OGGETTO SELVATICA NEL TERRITORIO DEL PARCO NAZIONALE DELL’ALTA

MURGIA - LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO.

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di € 1.655,52
UPB 1.1.2.1 Cap. 5030 Esercizio 2013 in base all’impegno contabile n. 288 dell’anno

2013 assunto con IJ deliberazione J determinazione n. 183 del 21/06/2013
2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di €
UPB 1.1.2.1 Cap. 5030 Esercizio 2013 in base all’impegno contabile n.

____

dell’anno 2013 assunto con li deliberazione I determinazione n.

______

del

parco nazionale
dell’alta murgia

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento e la relativa disponibilità
finanziaria sul Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. 5030 - UPB
1.1.2.1 del Bilancio di Previsione 2013.

Il Responsabile del S6ryizio Finanziario

dott.ssa Mpt aria Savino



IL DIRETTORE F.F.

VISTO l’art. 15 della legge 394/91;

VISTA la propria determinazione n. 183 del 21/06/2013 con la quale è stata

impegnata la somma di € 70.000,00 sul Cap. 5030 “Indennizzi per danni provocati

dalla fauna, art. 15 L. 394/91”, appartenente all’U.P.B. 1.1.2.1. “Uscite per

prestazioni istituzionali”;

CONSIDERATO che in data 05/02/2013 prot. 455 la Sig.ra La Gioia Annarita

inoltrava a questo Ente richiesta di indennizzo per i danni causati dai cinghiali alle

colture praticate sui terreni siti in agro di Ruvo di Puglia alla località “Monte d’Oro”

censiti in catasto al fog. 101 p.lle 138-139-140-184-185; al fog. 106 p.lle 37-39 ed fog.

116 p.lle 1-19;

CONSIDERATO che in data 03 settembre 2013 il personale tecnico di questo Ente

unitamente ad agenti del CTA/CFS eseguivano il sopralluogO ed accertavano che di

fatto le colture in atto su terreni sopra descritti erano state danneggiati dai suidi;

VISTO il verbale di accertamento e stima dei danni redatto dal Geom. Luigi Bombino,

tecnico di questo Ente, sottoscritto per accettazione dalla Sig.ra La Gioia Annarita,

con il quale si riconosce un indennizzo complessivo pari a € 1.655,52 (euro

milleseicentocinquantacinque/52);

CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2013 con

deliberazione del Presidente n. 20/2012 del 12/12/2012 e che con nota del Ministero

dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare prot. 0025718 - 03/04/2013 —

PNM-V il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;

PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di Previsione 2013 il Cap. 5030 “Spese per

Indennizzi per danni provocati dalla fauna”, appartenente all’U.P.B. 1.1.2.1, che

presenta la necessaria copertura finanziaria della spesa prevista con il presente atto;

VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che agli articoli 30 e

32 disciplina l’impegno e la liquidazione delle spese;

parco nazionale

dell’alta murgia

Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,



DETERMINA

DI DARE ATTO che le suddette somme sono già state impegnate al Cap. 5030
“Indennizzi per danni provocati dalla fauna”, appartenente all’ U.P.B. 1.1.2.1. “Uscite
per prestazioni• istituzionali”, con impegno definitivo n.288 del 23/06/2013;

DI LIQUIDARE E PAGARE alla sig.ra La Gioia Annarita nata a Caracas ,Venezuela,
il 11/11/1976 C.F. LGA NRT 76S51 Z614L e residente in Corato alla strada esterna
Maglioferro, 16, la somma di € 1.655,52 (euro milleseicentocinquantacinque/52),
a mezzo cli bonifico bancario sul C/C IBAN:1T15H0887341690000000600925;

f.f.

parco nazionale

dell’alta murgia

ri odesti



parco nazionale
dell’alta murgia

tLÀ

Il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente daIOU

___________

e per 15 giorni consecutivi$ QQ Ok3

Gravina,kÀ ‘‘3

,L’inc ricato

Registrato impegno di spesa n. al capitolo 5030 del bilancio di previsione anno

gestione residui/competenza.

Gravina,

____________

L’incaricato

Emesso mandato di pagamento n.

____

in data

______________

sul

capitolo del bilancio di previsione anno VLJt2 gestione

res+cFti4/competenza.
Qc-/ij I/-iGravina, — (fr--- .-


